§ 3º - O recebimento provisório ou definitivo do objeto do contrato não 

exclui a responsabilidade civil a ele relativa, nem a ético-profissional, pela perfeita execução 

do contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor total do contrato é de R$ 876.285,66 (Oitocentos e setenta e seis 

mil, duzentos e oitenta e cinco reais, sessenta e seis centavos). A contratante somente pagará à 

contratada pela efetiva execução dos serviços, após liquidação da obrigação. 

LOTE 01 

ITEM QUANT TIPO DE 

IMPRESSORA 

VALOR MENSAL 

DO ALUGUEL DA 

IMPRESSORA 

VALOR UNITÁRIO